47" BiS

NOMBRE DEL ENTE PUBLICO
REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO A 30 DE JUNIO 2020

C.P. 06

TAMAULIP

=l %
A VIV 4

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)

Cargos del Periodo
1 2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final (SF)
4 (1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-
SF)
(1-4)

1111

1.1.1.2

1.1.13

1.11.4

1.1.15

1.1.1.6

1.1.1.9

1121

1.1.2.2

1.1.23

1.1.2.9

1131

1.13.2

1.133

1.13.4

1.1.3.9

1.15.1

1.1.6

1.16.1
1.1.9
1.19.1

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia
v/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisiciéon de

Bienes v Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de

Bienes Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisiciéon de

Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a
Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de

Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

116,432,207 102,230,053

15,976,061 102,230,053

9,314,470 55,777,742

- 10,000

9,314,470 55,767,742

6,661,591 46,452,310

5,271,419 2,662,913
- 43,409,804
717,465 356,336

672,706 23,257

104,576,535

101,351,359

57,074,771

57,074,771

44,276,588
500,001
43,409,804
345,042

21,740

114,085,725

16,854,755

8,017,441

10,000

8,007,441

8,837,314

7,434,331

728,759

674,223

2,346,482

878,694

1,297,029

10,000

1,307,029

2,175,723

2,162,911

11,294

1,517

1.2

1.2.11

1.2.1.3

1.2.1.4

1.23.1

1.2.33

1.234

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Terrenos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

100,456,146 -

127,471,910 -
30,452,757

97,019,153 -

3,225,176

97,230,970

127,471,910
30,452,757

97,019,153

3,225,176




47" BiS

NOMBRE DEL ENTE PUBLICO

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO A 30 DE JUNIO 2020

C.P. 06

TAMAULIPA

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)
1

Cargos del Periodo
2

Abonos del Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-
SF)
(1-4)

1.2.35

1.2.3.6

1.2.3.9

1.24.1

1.2.4.2

1.243

1.2.4.4

1.2.46

1.2.4.8

1.25.1

1.25.4

1.2.5.9

1.2.6.1

1.2.6.2

1.2.6.3

Construcciones en Proceso en Bienes de
Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Activos Intangibles
Software
Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon
Acumulada de Bienes

Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacién Acumulada de Infraestructura

Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

72,065,728

13,460,672

48,839,101
10,840
3,580,029

6,175,086

182,950

182,950

99,393,118

40,962,677

58,321,981

3,225,176

1,600,816

1,610,639

72,065,728

13,460,672

48,839,101
10,840
3,580,029

6,175,086

182,950

182,950

102,618,294

42,563,493

59,932,620

1.2.6.5

1.2.7.2

1.2.7.3

1.2.7.9

1.2.8

1.2.9

1.2.9.2

1.293

Amortizacién Acumulada de Activos

Intangibles
Activos Diferidos

Derechos Sobre Bienes en
Arrendamiento Financiero

Régimen de

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo

Otros Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

108,460

128,677

128,677

13,721

122,182

128,677

128,677

3,225,176

1,600,816

1,610,639

13,721

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
RECTOR

@

GOBIERNC DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
LINIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
RECTORIA

LIC. EDUARDOLNADER MANZUR

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




