

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1	<b>ACTIVO</b>	<b>116,432,207</b>	<b>102,230,053</b>	<b>104,576,535</b>	<b>114,085,725</b>	<b>- 2,346,482</b>
1.1	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>15,976,061</b>	<b>102,230,053</b>	<b>101,351,359</b>	<b>16,854,755</b>	<b>878,694</b>
1.1.1	<b>Efectivo y Equivalentes</b>	<b>9,314,470</b>	<b>55,777,742</b>	<b>57,074,771</b>	<b>8,017,441</b>	<b>- 1,297,029</b>
1.1.1.1	Efectivo	-	10,000	-	<b>10,000</b>	<b>10,000</b>
1.1.1.2	Bancos/Tesorería	9,314,470	55,767,742	57,074,771	8,007,441	- 1,307,029
1.1.1.3	Bancos/Dependencias y Otros	-	-	-	-	-
1.1.1.4	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	-	-	-	-	-
1.1.1.5	Fondos con Afectación Específica	-	-	-	-	-
1.1.1.6	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-	-	-	-
1.1.1.9	Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.2	<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</b>	<b>6,661,591</b>	<b>46,452,310</b>	<b>44,276,588</b>	<b>8,837,314</b>	<b>2,175,723</b>
1.1.2.1	Inversiones Financieras de Corto Plazo	5,271,419	2,662,913	500,001	7,434,331	2,162,911
1.1.2.2	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	43,409,804	43,409,804	-	-
1.1.2.3	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	717,465	356,336	345,042	728,759	11,294
1.1.2.9	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	672,706	23,257	21,740	674,223	1,517
1.1.3	<b>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</b>	-	-	-	-	-
1.1.3.1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.5	<b>Almacenes</b>	-	-	-	-	-
1.1.5.1	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	-	-	-	-	-
1.1.6	<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.1.6.1	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.9	<b>Otros Activos Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.1.9.1	Valores en Garantía	-	-	-	-	-
1.2	<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>100,456,146</b>	-	<b>3,225,176</b>	<b>97,230,970</b>	<b>3,225,176</b>
1.2.1	<b>Inversiones Financieras a Largo Plazo</b>	-	-	-	-	-
1.2.1.1	Inversiones a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.3	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	-	-	-
1.2.1.4	Participaciones y Aportaciones de Capital	-	-	-	-	-
1.2.3	<b>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</b>	<b>127,471,910</b>	-	-	<b>127,471,910</b>	-
1.2.3.1	Terrenos	30,452,757	-	-	30,452,757	-
1.2.3.3	Edificios no Habitacionales	97,019,153	-	-	97,019,153	-
1.2.3.4	Infraestructura	-	-	-	-	-

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1.2.3.5	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	-			-	-
1.2.3.6	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	-			-	-
1.2.3.9	Otros Bienes Inmuebles	-			-	-
<b>1.2.4</b>	<b>Bienes Muebles</b>	<b>72,065,728</b>			<b>72,065,728</b>	
1.2.4.1	Mobiliario y Equipo de Administración	13,460,672			13,460,672	
1.2.4.2	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	48,839,101			48,839,101	
1.2.4.3	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	10,840			10,840	
1.2.4.4	Equipo de Transporte	3,580,029			3,580,029	
1.2.4.6	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	6,175,086			6,175,086	
1.2.4.8	Activos Biológicos	-			-	-
<b>1.2.5</b>	<b>Activos Intangibles</b>	<b>182,950</b>			<b>182,950</b>	
1.2.5.1	Software	182,950			182,950	
1.2.5.4	Licencias	-			-	-
1.2.5.9	Otros Activos Intangibles	-			-	-
<b>1.2.6</b>	<b>Depreciación, Deterioro y Amortización</b>					
	<b>Acumulada de Bienes</b>	<b>- 99,393,118</b>			<b>- 3,225,176</b>	<b>- 102,618,294</b>
1.2.6.1	Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	- 40,962,677			- 1,600,816	- 42,563,493
1.2.6.2	Depreciación Acumulada de Infraestructura	-			-	-
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	- 58,321,981			- 1,610,639	- 59,932,620
1.2.6.5	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	- 108,460			- 13,721	- 122,182
<b>1.2.7</b>	<b>Activos Diferidos</b>	<b>128,677</b>				<b>128,677</b>
1.2.7.2	Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero	-				-
1.2.7.3	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	-				-
1.2.7.9	Otros Activos Diferidos	- 128,677				- 128,677
<b>1.2.8</b>	<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes</b>					
<b>1.2.9</b>	<b>Otros Activos no Circulantes</b>					
1.2.9.2	Bienes en Arrendamiento Financiero	-				-
1.2.9.3	Bienes en Comodato	-				-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS  
RECTOR



GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA  
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA  
RECTORÍA

LIC. EDUARDO L. NADER MANZUR  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS